POMPE  AD  INGRANAGGI
GEAR   PUMPS
TRATS1oppurGepmoP
TRATS1puorGspmuP 6.gaP
TRATS2oppurGepmoP
TRATS2puorGspmuP 51.gaP
TRATS3oppurGepmoP
TRATS3puorGspmuP 03.gaP

POMPE GRUPPO
PUMPS GROUP 1 START
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm gKASSAM
SSAM gK
1P 2P 3P A B
9.0APS1 98.0 042 062 092 0006 8.43 6.37 19.0
2.1APS1 81.1 042 062 092 0006 53.53 7.47 39.0
6.1APS1 6.1 042 062 092 0006 2.63 4.67 59.0
0.2APS1 0.2 022 052 072 0055 59.63 9.77 79.0
5.2APS1 5.2 022 052 072 0005 59.73 9.97 00.1
2.3APS1 2.3 012 042 062 0054 3.93 6.28 40.1
7.3APS1 7.3 012 042 062 0004 3.04 6.48 70.1
2.4APS1 2.4 091 012 032 0053 52.14 5.68 01.1
0.5APS1 0.5 081 012 032 0003 8.24 6.98 41.1
3.6APS1 3.6 071 091 012 0072 53.54 7.49 22.1
8.7APS1 67.7 071 091 012 0052 2.84 4.001 03.1
8.9APS1 87.9 051 071 091 0002 51.25 3.801 14.1
1SP
Tipo pompa
Pump type
 2.0
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
Anticlockwise rotation
Tipo albero

Tipo e posizione connessioni
Connections type and position
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
- G05
27-10-11-15
Guarnizioni in Viton (a richiesta)
Viton seals (optional)
(VT)
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm gKASSAM
SSAM gK
1P 2P 3P A B )*(L
9.0APS1 98.0 012 042 062 0006 1.37 6.16 08 19.0
2.1APS1 81.1 012 042 062 0006 2.47 7.26 08 39.0
6.1APS1 6.1 012 042 062 0006 9.57 4.46 08 59.0
0.2APS1 0.2 012 042 062 0055 4.77 9.56 08 79.0
5.2APS1 5.2 012 042 062 0005 4.97 9.76 58 00.1
2.3APS1 2.3 002 032 052 0054 1.28 6.07 58 40.1
7.3APS1 7.3 002 032 052 0004 1.48 6.27 09 70.1
2.4APS1 2.4 081 012 032 0053 0.68 5.47 09 01.1
0.5APS1 0.5 081 012 032 0003 1.98 6.77 59 41.1
3.6APS1 3.6 071 091 012 0072 2.49 7.28 001 22.1
8.7APS1 67.7 071 091 012 0052 9.99 4.88 501 03.1
8.9APS1 87.9 051 071 091 0002 8.701 3.69 511 14.1
( minicentralina )
( power-pack )
27
Tipo flangia
Flange type MC 32
MC 32
(*) Coppia di serraggio viti: 32 ± 2Nm. Utilizzare viti classe 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
Il Kit di viti per il fissaggio della pompa è da ordinare separatamente
Tightening torque of screws: 32± 2Nm. Use screws type 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
The screws kit for the fixing of the pump should be ordered separately
 Codice di ordinazione del Kit di fissaggio
 Ordering code of  fixing Kit Lunghezza L (vedi tabella)
Length L (see table)
Il fissaggio della pompa può essere affettuato con 2 viti prigioniere in materiale classe 10.9 - 12.9 preserrate a 25 ± 2Nm
Fissare la pompa mediante dadi autobloccanti con coppia di serraggio 32 ± 2Nm
The fixing of the pump should be effected with 2 screw studs type 10.9 - 12.9 pre-tighten at 25 ± 2Nm
Fix the pump by self-locking nuts with tightening torque 32 ± 2Nm
:  0019W
G05
MC 32
8
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
R
ev
. 3
 -
31
/0
8/
20
04
1 SP A
Tipo pompa
Pump type
 3.7
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
       Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
       Anticlockwise rotation
Tipo albero
Shaft type
Tipo e posizione connessioni
Connections type and position
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
- GG0
17
Guarnizioni in Viton (a richiesta)
Viton seals (optional)
(VT)
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm gKASSAM
SSAM gK
1P 2P 3P A B C )*(L
9.0APS1 98.0 012 042 062 0006 6.37 8.43 6.16 08 19.0
2.1APS1 81.1 012 042 062 0006 7.47 53.53 7.26 08 39.0
6.1APS1 6.1 012 042 062 0006 4.67 2.63 4.46 08 59.0
0.2APS1 0.2 012 042 062 0055 9.77 59.63 9.56 08 79.0
5.2APS1 5.2 012 042 062 0005 9.97 59.73 9.76 58 00.1
2.3APS1 2.3 002 032 052 0054 6.28 3.93 6.07 58 40.1
7.3APS1 7.3 002 032 052 0004 6.48 3.04 6.27 09 70.1
2.4APS1 2.4 081 012 032 0053 5.68 52.14 5.47 09 01.1
0.5APS1 0.5 081 012 032 0003 6.98 8.24 6.77 59 41.1
3.6APS1 3.6 071 091 012 0072 7.49 53.54 7.28 001 22.1
8.7APS1 67.7 071 091 012 0052 4.001 2.84 4.88 501 03.1
8.9APS1 87.9 051 071 091 0002 3.801 51.25 3.69 511 14.1
17
Tipo flangia
Flange type E 32 BX
E 32 BX
(*) Coppia di serraggio viti: 32 ± 2Nm. Utilizzare viti classe 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
Il Kit di viti per il fissaggio della pompa è da ordinare separatamente
Tightening torque of screws: 32± 2Nm. Use screws type 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
The screws kit for the fixing of the pump should be ordered separately
 Codice di ordinazione del Kit di fissaggio
 Ordering code of  fixing Kit Lunghezza L (vedi tabella)
Length L (see table)
Il fissaggio della pompa può essere affettuato con 2 viti prigioniere in materiale classe 10.9 - 12.9 preserrate a 25 ± 2Nm
Fissare la pompa mediante dadi autobloccanti con coppia di serraggio 32 ± 2Nm
The fixing of the pump should be effected with 2 screw studs type 10.9 - 12.9 pre-tighten at 25 ± 2Nm
Fix the pump by self-locking nuts with tightening torque 32 ± 2Nm
:  0019W
GG0-GG4
E 32 BX ( fissaggio da minicentralina )
( power-pack fixing )
9
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
R
ev
. 3
 -
31
/0
8/
20
04
1 SP A
Tipo pompa
Pump type
 3.7
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
Anticlockwise rotation
Tipo albero
Shaft type
Tipo connessioni
Connections type
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
-  GG
17
GG-NN-TT-UU
Guarnizioni in Viton (a richiesta)
Viton seals (optional)
(VT)
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm gKASSAM
SSAM gK
1P 2P 3P A B C )*(L
9.0APS1 98.0 012 042 062 0006 6.37 8.43 6.16 08 19.0
2.1APS1 81.1 012 042 062 0006 7.47 53.53 7.26 08 39.0
6.1APS1 06.1 012 042 062 0006 4.67 2.63 4.46 08 59.0
0.2APS1 0.2 012 042 062 0055 9.77 59.63 9.56 08 79.0
5.2APS1 5.2 012 042 062 0005 9.97 59.73 9.76 58 00.1
2.3APS1 2.3 002 032 052 0054 6.28 3.93 6.07 58 40.1
7.3APS1 7.3 002 032 052 0004 6.48 3.04 6.27 09 70.1
2.4APS1 2.4 081 012 032 0053 5.68 52.14 5.47 09 01.1
0.5APS1 0.5 081 012 032 0003 6.98 8.24 6.77 59 41.1
3.6APS1 3.6 071 091 012 0072 7.49 53.54 7.28 001 22.1
8.7APS1 67.7 071 091 012 0052 4.001 2.84 4.88 501 03.1
8.9APS1 87.9 051 071 091 0002 3.801 51.25 3.69 511 14.1
E 32 CX
17
Tipo flangia
Flange type E 32 CX
E 32 CX
(*)      Coppia di serraggio viti: 32 ± 2Nm. Utilizzare viti classe 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
             Il Kit di viti per il fissaggio della pompa è da ordinare separatamente
            Tightening torque of screws: 32 ± 2Nm. Use screws type 10.9 - 12.9 UNI EN 20898/1
            The screw kit for the fixing of the pump should be ordered separately
 Codice di ordinazione del Kit di
fissaggio
 Ordering code of fixing Kit
Lunghezza L (vedi tabella)
Length L (see table)
Il fissaggio della pompa può essere affettuato con 2 viti prigioniere in materiale classe 10.9 - 12.9 preserrate a 25 ± 2Nm
Fissare la pompa mediante dadi autobloccanti con coppia di serraggio 32 ± 2Nm
The fixing of the pump should be effected with 2 screw studs type 10.9 - 12.9 pre-tighten at 25 ± 2Nm
Fix the pump by self-locking nuts with tightening torque 32 ± 2Nm
:  0019W
 0
0-1*-3*-4Tipo connessioni
Connections type
10
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
R
ev
. 3
 -
31
/0
8/
20
04
ALBERI / SHAFT
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
DRADNATS 4.82 7.91
10TIPO
TYPE 11TIPO
TYPE
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
DRADNATS 62 81
23CM 62 81
13TIPO
TYPE
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
A-AEAS 72 91
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
A-AEAS 72 91
14TIPO
TYPE 15TIPO
TYPE
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
DRADNATS 22 5.71
23CM 22 5.71
17TIPO
TYPE
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
XB23E 5.5 5.0
XB23E 5.5 5.0
AIGNALFOPIT
EPYTEGNALF X Y
23CM 5.6 21
27TIPO
TYPE

Connections type
-
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE /EXAMPLE OF ORDERING CODE
 G-N-T-M-U-W-F
 A
Flangia e coperchio in
alluminio
Aluminium flange and
cover
A= Tipo flangia
flange type
PERKINS
 PRKS  G
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm
ASSAM
SSAM
gK1P 2P 3P A B
4APS2 4 052 072 092 0004 4.06 901 53.2
6APS2 6 052 072 092 0004 26 3.211 05.2
8APS2 5.8 052 072 092 0053 1.46 5.611 56.2
11APS2 11 052 072 092 0053 2.66 6.021 57.2
41APS2 41 052 072 092 0053 7.86 6.521 58.2
61APS2 5.61 032 042 052 0053 8.07 8.921 00.3
91APS2 5.91 012 022 032 0033 3.37 8.431 51.3
22APS2 5.22 091 002 012 0082 8.57 8.931 03.3
62APS2 62 071 081 091 0052 7.87 6.541 54.3
18
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
POMPE GRUPPO
PUMPS GROUP 2   START
2SP
Tipo pompa
Pump type
 26
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
     Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
     Anticlockwise rotation
Tipo connessioni
Connections type
-
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE /EXAMPLE OF ORDERING CODE
 G-N-T-M-U-W-F
 A
Flangia e coperchio in
alluminio
Aluminium flange and
cover
A=
Tipo flangia
flange type
SAE z = 10
 SAEA  G
OPIT
EPYT
ATARDNILIC
orig/³mc
TNEMECALPSID
mc ³ .ver/
rabOIZICRESEID.XAMENOISSERP
rabERUSSERPGNIKROW.XAM
.XAMÁTICOLEV
nim/irig
DEEPS.XAM
mpr
INOISNEMID
SNOISNEMID
mm
ASSAM
SSAM
gK1P 2P 3P A B
8...PS2 5.8 052 072 092 0053 1.84 5.001 56.2
11...PS2 11 052 072 092 0053 2.05 6.401 57.2
62...PS2 62 071 081 091 0052 7.26 6.921 54.3
 14*
Tipo albero
Shaft type
Flangia e coperchio in
ghisa
Cast-iron flange and
cover
G=
19
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
POMPE GRUPPO
PUMPS GROUP 2   START
2SP
Tipo pompa
Pump type
 14
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
     Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
     Anticlockwise rotation
Tipo connessioni
Connections type
-
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE /EXAMPLE OF ORDERING CODE
 G-N-T-M-U-W-F
 A
Flangia e coperchio in
alluminio
Aluminium flange and
cover
A=
Tipo flangia
flange type
SAE z = 11

calibraded orifice
d
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
2SP
Tipo pompa
Pump type
 14
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
      Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
     Anticlockwise rotation
- A
Anello di rinforzo per piccola pressione in aspirazione (a richiesta)
Stiffening seal for low suction pressure (optional)
Guarnizione in Viton (a richiesta)
Viton seals (optional)
 (H)  (VT) G 10
G = Flangia in Ghisa
       Cast-iron flange
A = Flangia in Alluminio
      Aluminium flange
d
]mm[
Q
]nim/l[
5.2 5
3 7
52.3 8
4 11
52.4 41
5.5 12
Tipo albero
Shaft type  10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17
Tipo connessione in aspirazione
Suction connection type  G - N - T - M - U -  W - F
Tipo flangia
Flange type
 STANDARD - SAEA - SAEA OR
B50C - E52CX - B80C - PRKS
Non è necessario indicare la flangia STANDARD
It is not necessary indicate STANDARD flange
Configurazione per rotazione sinistra / Configuration for anticlockwise rotation
Ve
rs
io
ne
 2
00
3.
1
27
Pompe ad ingranaggi
Gear pumps
POMPE  2SP  CON COPERCHIO “VRF” E “VLP”
(valvola regolatrice di flusso e valvola limitatrice di pressione)
PUMPS  2SP  WITH COVER “VRF” AND “VLP”
(priority flow divider valve and pressure relief valve)
Configurazione per rotazione destra / Configuration for clockwise rotation
Configurazione per rotazione sinistra / Configuration for anticlockwise rotation
4...PS2 6...PS2 8...PS2 11...PS2 41...PS2 61...PS2 91...PS2 22...PS2 62...PS2
A 4.44 64 1.84 2.05 7.25 8.45 3.75 8.95 7.26
B 8.19 1.59 3.99 4.301 4.801 6.211 6.711 6.221 4.821
C 8.211 1.611 3.021 4.421 4.921 6.331 6.831 6.341 4.941
Flusso eccedente per utilizzi o serbatoio
Exceding flow to actuator or to tank

Diameter of the calibraded orifice
d
ESEMPIO DI ORDINAZIONE IN CODICE / EXAMPLE OF ORDERING CODE
2SP
Tipo pompa
Pump type
 14
Cilindrata (vedi tabella)
Displacement (see table)
 D
D = Rotazione destra
      Clockwise rotation
S = Rotazione sinistra
     Anticlockwise rotation
- A
Anello di rinforzo per piccola pressione in aspirazione (a richiesta)
Stiffening seal for low suction pressure (optional)
Guarnizione in Viton (a richiesta)
Viton seals (optional)
 (N) (VT) G 10
G = Flangia in Ghisa
       Cast-iron flange
A = Flangia in Alluminio
      Aluminium flange
d
]mm[
Q
]nim/tl[
5.2 5
3 7
52.3 8
4 11
52.4 41
5.5 12
Tipo albero
Shaft type  10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17
Tipo connessione in aspirazione
Suction connection type  G - N - T - M - U -  W - F
Tipo flangia
Flange type
 STANDARD - SAEA - SAEA OR
B50C - E52CX - B80C - PRKS
Non è necessario indicare la flangia STANDARD
It is not necessary indicate STANDARD flange
 VLP-I- (H)
Coperchio con VLP a
scarico interno
Cover with VLP with
internal exhaust
Tipo di molla
Spring type
B - N - G - R  (**)
(*)
(*) Diametro del foro calibrato
Diameter of the calibraded orifice
allomopiT
epytgnirpS
)***(arutaratidipmaC
sdleifnoitarbilaC
"B =" acnaiballom
gnirpsetihw rab08÷03
="N" arenallom